CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2021

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES

MOVIMIENTOS DE CUENTAS REALES:
ACTIVOS FIJOS

TOTAL USO FONDOS EN CUENTAS REALES

SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:
GASTOS DE PERSONAL

SUELDOS Y SALARIOS
JORNALERO O TRABAJOS CONTRATADOS
INCENTIVOS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
ALIMENTACION

SEGUROS
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)
RIESGOS LABORALES

APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)

OTROS GASTOS DE PERSONAL
INFOTEP
VACACIONES
OTROS

GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS

HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)
OTROS

HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)
TECNOLOGIAS
ASESORIAS

SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES)

ENERGIA ELECTRICA
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS
TRANSPORTES (COMBUSTIBLES Y OTROS) Y ENVIOS
OTROS
OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS
MATERIALES DE LIMPIEZA
MATERIALES DE CONSTRUCCION
ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 1
EDIFICACION
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
LAVADO Y ENGRASES
GASTOS DE REPRESENTACION
PUBLICIDAD
OTROS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
COMISION (IMPUESTO LEY 288-04 (0.15%)
COMISION BANCARIA

TOTAL GASTOS
BALANCE DISPONIBLE AL FINAL

TOTAL
1,500,000.00

307,314.89

307,314.88

593,079.76
427,235.00
198,472.00
228,763.00
18,439.33
18,439.33
33,584.47
30,294.81
3,289.66
29,816.33
29,816.33
84,004.63
2,991.00
68,544.00
12,469.63
406,805.21
22,500.00
22,500.00
85,350.00
350.00
85,000.00
49,622.02
12,781.29
7,835.00
3,900.00
25,105.73
249,333.19
88,331.50
7,021.95
153,979.74
1,600.00
1,600.00
1,600.00
132,742.15
28,640.00
28,640.00
1,500.00
1,500.00
22,809.33
22,809.33
8,762.82
8,762.82
71,030.00
57,493.00
12,475.00
1,062.00
27,000.00
27,000.00
27,000.00
4,419.37
4,419.37
3,586.02
833.35

1,165,646.49

27,038.62




