CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2021

OAGTOG ADMINIOTRATIVOG TOT ERATIVOG GORREGI GRDIERTE AE MEG DE MARZO 2021	TOTAL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES	1,500,000.00
	1,000,000.00
MOVIMIENTOS DE CUENTAS REALES:	007.044.00
ACTIVOS FIJOS	307,314.89
TOTAL USO FONDOS EN CUENTAS REALES	307,314.88
SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:	
GASTOS DE PERSONAL	593,079.76
SUELDOS Y SALARIOS	427,235.00
JORNALERO O TRABAJOS CONTRATADOS	198,472.00
INCENTIVOS	228,763.00
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	18,439.33
ALIMENTACION	18,439.33
SEGUROS	33,584.47
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)	30,294.81
RIESGOS LABORALES	3,289.66
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION	29,816.33
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)	29,816.33
OTROS GASTOS DE PERSONAL INFOTEP	84,004.63 2.991.00
VACACIONES	68,544.00
OTROS	12,469.63
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	406,805.21
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)	22,500.00
OTROS	22,500.00
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)	85,350.00
TECNOLOGIAS	350.00
ASESORIAS	85,000.00
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES)	·
ENERGIA ELECTRICA	12,781.29
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS	7,835.00
TRANSPORTES (COMBUSTIBLES Y OTROS) Y ENVIOS OTROS	3,900.00
OTROS OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	25,105.73 249,333.19
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS	88,331.50
MATERIALES DE LIMPIEZA	7,021.95
MATERIALES DE CONSTRUCCION	153,979.74
ARRENDAMIENTOS	1,600.00
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	1,600.00
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1,600.00
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	132,742.15
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 1	28,640.00
EDIFICACION	28,640.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2	1,500.00
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN	1,500.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3 MAQUINARIAS Y EQUIPOS	22,809.33 22,809.33
MANTENIMIENTO ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2	8,762.82
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN	8,762.82
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	71,030.00
COMBUSTIBLES	57,493.00
LUBRICANTES	12,475.00
LAVADO Y ENGRASES	1,062.00
GASTOS DE REPRESENTACION	27,000.00
PUBLICIDAD	27,000.00
OTROS	27,000.00
GASTOS FINANCIEROS	4,419.37
OTROS GASTOS FINANCIEROS	4,419.37
COMISION (IMPUESTO LEY 288-04 (0.15%) COMISION BANCARIA	3,586.02
	833.35
TOTAL GASTOS	1,165,646.49
BALANCE DISPONIBLE AL FINAL	27,038.62